
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

140,865.241,125,000.000.001,125,000.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,125,000.000.001,125,000.00 140,865.24IMPUESTOS MUNICIPALES

86,900.000.0086,900.00 3,522.34Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
6,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 6,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
59,000.000.00 960.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 59,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

20,000.000.00 960.0020,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

14,400.000.00 880.34Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 14,400.00

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
700.000.00 0.00700.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

2,000.000.00 460.342,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
700.000.00 0.00700.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,500.000.00 420.001,500.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

7,500.000.00 1,682.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 7,500.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
6,000.000.00 1,682.006,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

602,100.000.00602,100.00 126,262.05Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/08/2022Fecha del:

EJERCICIO: 2022

02:45 p.m.
09/09/2022Emisión:

Hora:

USUARIO: BLANCA.CASTILLO

Pagina: 1 de 4

SANTA ANA, LA PAZ

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/08/2022

1 de 409/09/2022 02:45:44 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

100,000.000.00 16,979.02Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 16,979.02100,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
300,000.000.00 17,024.74Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 300,000.00

300,000.000.00 17,024.74300,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
0.000.00 1,371.21Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 0.00

0.000.00 1,371.210.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

0.000.00 14,820.22Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 0.00

0.000.00 6,139.180.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 8,681.040.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

202,100.000.00 76,066.86Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 202,100.00

60,000.000.00 58,812.6760,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
142,100.000.00 17,254.19142,100.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

140,000.000.00140,000.00 8,310.85Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
100,000.000.00 2,494.52Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 2,494.52100,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
0.000.00 1,827.58Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 0.00

0.000.00 1,827.580.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

0.000.00 484.28Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 0.00

0.000.00 484.280.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
40,000.000.00 3,504.47Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 40,000.00

40,000.000.00 3,504.4740,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
6,000.000.006,000.00 2,770.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
6,000.000.00 2,770.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 6,000.00

3,000.000.00 1,700.003,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
3,000.000.00 1,070.003,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

290,000.000.00290,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
290,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 290,000.00

290,000.000.00 0.00290,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
10,753.74255,000.000.00255,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 255,000.000.00255,000.00 10,753.74NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
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255,000.000.00255,000.00 10,753.74Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
208,500.000.00 4,970.17Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 208,500.00

8,000.000.00 1,090.008,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
9,000.000.00 650.009,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

17,000.000.00 0.0017,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
20,000.000.00 750.0020,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
40,000.000.00 1,880.1740,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

35,000.000.00 600.0035,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

55,000.000.00 0.0055,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
46,500.000.00 5,783.57Multas Municipales12.5.99.03.00.00 46,500.00

8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
6,000.000.00 748.576,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

20,000.000.00 5,000.0020,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
3,500.000.00 35.003,500.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

15,450.0020,000.000.0020,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 20,000.000.0020,000.00 15,450.00VENTA DE SERVICIOS

20,000.000.0020,000.00 15,450.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
20,000.000.00 15,450.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 20,000.00

20,000.000.00 15,450.0020,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
34,296.74200,000.000.00200,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 200,000.000.00200,000.00 34,296.74INTERESES POR DEPOSITOS
200,000.000.00200,000.00 34,296.74Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

0.004,441,766.55880,254.573,561,511.98TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,441,766.55880,254.573,561,511.98 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,441,766.55880,254.573,561,511.98 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,441,766.55880,254.57 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,561,511.98
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4,441,766.55880,254.57 0.003,561,511.9818.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0022,026,585.117,780,537.1714,246,047.94TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 17,767,066.203,521,018.2614,246,047.94 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

17,767,066.203,521,018.2614,246,047.94 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,767,066.203,521,018.26 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,246,047.94

17,767,066.203,521,018.26 0.0014,246,047.9422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.2.0.00.00.00 4,259,518.914,259,518.910.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
4,259,518.914,259,518.910.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
4,259,518.914,259,518.91 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

93,081.3993,081.39 0.000.0022.2.1.01.01.2 DONACION DE LA UICN
2,233.242,233.24 0.000.0022.2.1.01.01.3 FONDOS MAMLESIP

22,854.3422,854.34 0.000.0022.2.1.01.01.4 FONDOS PARA COMBATE AL DENGUE
126,622.10126,622.10 0.000.0022.2.1.01.01.5 AULAS ESCOLARES EN SANTA ANA, JUNIGUARA Y HORNOS

3,813,148.903,813,148.90 0.000.0022.2.1.01.01.6 AMPLIACION DE CEB Y CEPB DE ALDEA ESTANCIAS
201,578.94201,578.94 0.000.0022.2.1.01.01.7 PAVIMENTO EN SANTA ANA CENTRO 

0.004,608,391.994,608,391.990.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 4,608,391.994,608,391.990.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

4,608,391.994,608,391.990.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,314,602.221,314,602.22 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

900,000.00900,000.00 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
414,602.22414,602.22 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

3,293,789.773,293,789.77 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

3,293,789.773,293,789.77 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/08/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

201,365.7232,676,743.6519,407,559.92TOTAL: 13,269,183.73

Fecha Inicio: 01/08/2022
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